

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น ๓ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนตุน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป/ โครงการ

๓.๑ โครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.)มอก.ชั้น ๓ บ้านโนนตุน หมู่ที่ ๔ เริ่มจากเขตโรงเรียนบ้านโนนเนา
ถึงเขตคลองชลประทาน ขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐เมตร จำนวน ๖ ท่อน และขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐เมตร จำนวน
๒๘๓ ท่อน บ่อพักน้ำ ๒๐ บ่อพร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแปลนโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ(คสล.)มอก.ชั้น ๓ บ้านเขื่อนหมู่ที่ ๓ จำนวน ๔ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรารุช ศรีพวงเพ็ด	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสิทธิชัย วรบุตร	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ จ.ส.อ.จักรทิพย์ ดวงทองหลาย	ตำแหน่งจนท.ป้องกัน ฯ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 4 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประเภท งานท่อ

เจ้าของโครงการ บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 4 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	234,201.78	1.3074	306,195.41	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			306,195.41	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			300,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 970.88 บาท /ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ผอ.กองช่าง

(นายวัชรารัฐ ศรีพวงเพ็ด)

2. หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายสิทธิชัย วรรณบุตร)

3. นักวิเคราะห์

(นายสันธรร ศิริขวา)

เห็นชอบ

.....

(นางสาวอาภาพร สร้อยพะริกา)

รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาราชการแทน

ปลัด อบต.เขื่อน

อนุมัติ

.....

(นางสาวอาภาพร สร้อยพะริกา)

รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาราชการแทน

ปลัด อบต.เขื่อน ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.เขื่อน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านโนนตุ่ม หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน ท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 283 ท่อนบ่อพักน้ำ 20 บ่อ

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เขื่อน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560

งบประมาณ 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	พท.ตัดคอนกรีต	4.00	ตร.ม.	-	-	240.00	960.00	960.00	
2	คอนกรีตเทพหลังท่อ	0.60	ลบ.ม.	1,977.00	1,186.20	306.00	183.60	1,369.80	
3	Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	4.00	ตร.ม.	18.22	72.88	5.00	20.00	92.88	
4	ดินชุด	197.92	ลบ.ม.	-	-	99.00	19,594.08	19,594.08	
5	ท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 ม.	6.00	ท่อน	560.00	3,360.00	100.00	600.00	3,960.00	
6	ท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 ม.	283.00	ท่อน	360.00	101,880.00	100.00	28,300.00	130,180.00	
7	ทรายรองพื้น	12.36	ลบ.ม.	330.00	4,078.80	99.00	1,223.64	5,302.44	
8	งานคอนกรีต	12.36	ลบ.ม.	-	-	398.00	4,919.28	4,919.28	
9	ปูนซีเมนต์	115.00	ถุง	95.00	10,925.00	-	-	10,925.00	
10	ทราย	10.00	ลบ.ม.	420.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
11	หิน	13.47	ลบ.ม.	690.00	9,294.30	-	-	9,294.30	
12	บ่อพักน้ำ	20.00	บ่อ	2,058.00	41,160.00	-	-	41,160.00	
13	ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ป้าย	2,244.00	2,244.00	-	-	2,244.00	
	รวม				178,401.18		55,800.60	234,201.78	

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 2

	ยอดยกมา	234,201.78	
	Factor F	1.3074	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	306,195.41	บาท
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	300,000.00	บาท
	สามแสนบาทถ้วน		

ลงชื่อ


ผู้ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ ทรัพย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน มีนาคม 60, ค่าแรงงานใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
 ก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม 2558) , Factor F ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
 งานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (กันยายน 2559) ราคาน้ำมันดีเซล (26.00 - 26.99 บ./ลิตร)